nonne enim « potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abrahamæ? » Nihil magis mihi placet quod subjicit, culpa vacare reum, si neque Abrahami filius fuerit, neque justii ullius; quia causæ bene agendi nequiquam illi insitæ ad eumque transmissæ fuerint: nam tollit peccatum originis; et ad qualitates illas refert quod ad gratiam erat referendum. Ita tamen illum non fugit; scribit enim paulo inferius: Ἀλλ' οὐδὲ ἐλήλυθέ τις κενὸς σωτηρίων καὶ ἁγίων σπερμάτων· εἰ μὴ ἄρα δυσωπήσαι τις ἡμᾶς, καὶ εἰς τοῦτο ἅμα παρατιθέμενος τὴν ἀπὸ τοῦ Θεοῦ βοήθειαν, οὐκ ἀπογινώσκουσιν καὶ τοὺς κακίστους, καὶ χωρὶς ἀρίστων σπερμάτων εἰσαληλυθότας εἰς τὸν βίον, καὶ δυσωπήσαι ἀπὸ τοῦ. *Δύναται ὁ Θεὸς ἐκ τῶν λίθων ἐγείρει τέκνα τῷ Ἀβραάμ*. HUBERTUS.

(18) *Ἀβραάμ εἰκοστὸς γεγέννηται*, etc. Origenes homil. 4 in Num., num. 1: « Viginti et duo rursus

πλάστου· δέκα γὰρ γενεαὶ ἀπὸ Ἀδὰμ (19) ἐπὶ Νῶε, καὶ δέκα ἀπὸ Νῶε ἐπὶ Ἀβραάμ· καὶ τοῦ Ἀβραάμ γεγόνασιν ἀδελφοὶ Ναχώρ, καὶ Ἀρράμ· οἱ γὰρ τρεῖς ἦσαν υἱοὶ Θάρα· Ναχώρ μὲν οὖν καὶ Ἀρράμ οὐκ ἦσαν σπέρμα τοῦ Ἀβραάμ, ἀλλ' οὐδ' αὐτὸς Ἀβραάμ σπέρμα ἦν τοῦ Ἀβραάμ· ἦσαν δὲ οἱ τρεῖς σπέρμα ἐκαλῶν μὲν, ὡς ζητουμένων ἐτι τῶν (20) κατὰ τὸν Ἀδὰμ ἐν τίσιν ἀριθμητέον αὐτῶν, τοῦ Ζῆθ, ὃν ἐξανέτισεν ὁ Θεὸς ἀντὶ τοῦ Ἀβελ, καὶ τοῦ Ἐνῶς, ὃς ἤκτισεν ἐπικαλεῖσθαι τὸ ὄνομα Κυρίου τοῦ Θεοῦ· καὶ τοῦ Ἐνῶχ, ὃς εὐηρέστησε τῷ Θεῷ μετὰ τὸ γενεῆσαι αὐτὸν τὴν Μωθουάλα ἔτη διακόσια (21)· καὶ τοῦ Νῶε, περὶ οὗ εἰρηται, ὅτι Ἀνθρώπος δικαίος, τέλειος ἐν τῇ γενεῇ αὐτοῦ, τῷ Θεῷ εὐηρέτησε Νῶε· καὶ τοῦ Σῆμ, οὗ Κύριος ὁ Θεὸς πρώτου φαίνεται ἐν τῇ Γενέσει κεχρηματικῆναι Θεός, ὅπερ σαφές ἐστιν ἐκ τοῦ· *Εὐλογητός Κύριος ὁ Θεὸς τοῦ Σῆμ*. Τῶν δὲ λοιπῶν παρὰ τούτους οὗτοι ἦσαν οἱ τρεῖς τοῦ Θάρα υἱοὶ σπέρμα. Ὅπερ οὖν εἴπομεν περὶ τοῦ σπέρματος τοῦ Ἀβραάμ, τοῦτο νοητέον περὶ τοῦ σπέρματος τοῦ Σῆμ, καὶ Νῶε, καὶ τῶν ἀνωτέρω δικαίων, ὧν τὰς ιδιότητας σπερματικῶς δοκοῦσι κοινῇ ἀνελθῆναι εἰς γένεσιν ἐρχόμενοι Ἀβραάμ, καὶ Ναχώρ, καὶ Ἀρράμ. Ἀλλ' ὁ μὲν Ἀβραάμ γεγεωργηκῆναι οὐδ' εἶχεν ἐν ἑαυτῷ σπερματικούς λόγους

A rationes sunt ab Adam usque ad Noe, et decem a Noe usque ad Abraham², fuereque fratres Abraham Nachor, et Arram, namque hos tres filios habuit Thara, atque Nachor quidem³, et Arram non erant semen Abraham, sed ne ipse quidem Abraham semen erat Abraham: sed erant hi tres semen justorum. Si modo ii etiam quaerantur qui ad Adami tempora pertinent, in quibus ipse Adam, numerandus est Seth, quem excitavit Dominus pro Abel⁴; et Enos, qui speravit invocare nomen Domini Dei; et Enoch, qui placuit Deo postquam genuit Mathusala annis trecentis⁵; et Noe, de quo dictum est: *Vir justus, et integer erat suo saeculo Noe; Deo placuit Noe*⁶; et Sem, cujus primi apparet Dominum Deum in Genes as libro vocatum fuisse Deum, ut B hisce verbis arum est: *Laudandus Dominus Deus Sem*⁷. Ceterum praeter hos justos, hi quoque Thara tres filii semen erant reliquorum. Proinde quod diximus de semine Abraham, idem censendum est etiam de semine Sem, Noe et superiorum justorum, quorum proprietates Abraham, Nachor, et Arram in ortum venientes seminaliter sumpsisse in communi videntur. Et Abraham quidem justorum omnium se praecedentium rationes seminales, quas in seipso habebat, cum excoluit, et, his etiam addi-